

**Otrzymują:  
Wszyscy uczestnicy postępowania**

W związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego o wartości poniżej 30 000 euro na „Świadczenie usług pocztowych”, do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania, na które Zamawiający udziela niniejszym odpowiedzi:

**Pytanie 1**

**Załącznik nr 2 do Zaproszenia do składania ofert pkt.9**

Zamawiający w treści zapytania wymaga doręczania korespondencji nwe wskazanych godzinach. Wykonawca informuje, że doręczanie korespondencji jest jego ustawowym obowiązkiem w stosunku do każdego adresata przesyłek. Ponadto Wykonawca nie może określić godzin doręczania przesyłek w stosunku do wybranych adresatów w tym Zamawiającego, co byłoby dyskryminujące dla innych adresatów.

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu Załącznik nr 2 do Zaproszenia do składania ofert pkt. 9 na: „Dostarczanie przesyłek pocztowych (w tym zwrotnych potwierdzeń odbioru i zwrotu niedoręczonych przesyłek) ma być realizowane do siedziby Urzędu Miasta i Gminy Stopnica. Sekretariat Urzędu, pok. Nr 10 (I piętro). Dostarczanie przesyłek pocztowych odbywać się będzie w każdy dzień roboczy Zamawiającego, tj. od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Dostarczanie przesyłek pocztowych będzie realizowane przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy.”

**ODPOWIEDŹ:**

Zapisy OPZ w zakresie dostarczania przesyłek pozostają bez zmian.

**Pytanie 2**

**Załącznik nr 3 do Zaproszenia do składania ofert § 5 ust.2**

Zamawiający wskazuje karę umowną za odstąpienie od umowy w wysokości 10 000,00 zł. Wykonawca pragnie podkreślić, że w jego ocenie wskazana kara jest wygórowana. Ponadto odniesieniu do wysokości kary umownej, Wykonawca pragnie wskazać na orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej: w orzeczeniu KIO/UZP1839/09 z dnia 19 lutego 2012 r. KIO badała ustalenia w zakresie kar umownych i uwzględniła odwołanie, nakazując zamawiającemu dokonanie w tym zakresie modyfikacji treści SIWZ. W ocenie Izby, o karze rażąco wygórowanej można mówić w sytuacji, gdy jej wysokość przekracza

granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się. Podobnie Izba orzekła w sprawie KIO2631/12 oraz KIO 2655/12: „zamawiający może, o ile nie wykracza poza unormowanie art. 353(1) k.c., dowolnie sformułować postanowienia umowne także w zakresie kar umownych, zależnie od sytuacji faktycznej i swoich potrzeb.

Wobec powyższego Wykonawca zwraca się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 2.000,00 zł

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zapisy Projektu Umowy w zakresie proponowanych kar pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 3**

##### **Załącznik nr 3 do Zaproszenia do składania ofert § 5 ust.3**

Zamawiający wskazuje karę umowną za opóźnienie w odbiorze przesyłek.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga codziennego odbioru korespondencji z jego siedziby? Jednocześnie Wykonawca informuje, że usługa codziennego odbioru korespondencji jest usługą płatną. Jeśli więc Zamawiający wymaga świadczenia usługi Wykonawca zwraca się z prośbą o rozszerzenie Załącznika nr 1 Formularz oferty o pozycję: „codzienny odbiór korespondencji z siedziby Zamawiającego”.

Jeśli natomiast Zamawiający będzie sam dostarczał do placówki pocztowej korespondencję wychodzącą wówczas Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu § 5 ust.3

#### **ODPOWIEDŹ:**

Odbiór przesyłek z siedziby Zamawiającego nie jest przedmiotem zamówienia. Zapisy Projektu Umowy pozostają bez zmian.

#### **Pytanie 4**

##### **Załącznik nr 1 do Formularza Oferty**

Zamawiający w tabeli nr 1 pkt. 8 wyszczególnił zwrot przesyłki w obrocie krajowym.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli zwrot przesyłki rejestrowanej (poleconej) w obrocie krajowym czy zwrot przesyłki nierejestrowanej (zwykłej) w obrocie krajowym?

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż poz. 8 zał. Nr 1 do Formularza Oferty dotyczy Zwrotu przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym.

### **Pytanie 5**

#### **Załącznik nr 1 do Formularza Oferty**

Zamawiający w tabeli nr 2 pkt. 4 wyszczególnił zwrot przesyłki w obrocie zagranicznym.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy Zamawiający ma na myśli zwrot przesyłki rejestrowanej (poleconej) w obrocie zagranicznym czy też zwrot przesyłki nierejestrowanej (zwykłej) w obrocie zagranicznym?

### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający informuje, iż poz. 4 zał. Nr 2 do Formularza Oferty dotyczy Zwrotu przesyłki rejestrowanej w obrocie zagranicznym.

### **Pytanie 6**

#### **Załącznik nr 3 do Zaproszenia do składania ofert § 4 ust. 6**

Zamawiający wymaga otrzymywania specyfikacji wraz z fakturą.

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają ściśle kryteria, zaś specyfikacje opracowywane i wysyłane są ręcznie przez pracownika.

Jednocześnie Wykonawca informuje, że na fakturze wyszczególnione są rodzaje przesyłek wraz z podaniem ich ilości i ceny jednostkowej oraz wartości.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dopuszczenie wysyłki specyfikacji i faktury w odrębnych przesyłkach listowych lub wyrażenie zgody (zawarcie porozumienia) na przesyłanie faktur wraz ze specyfikacją drogą elektroniczną (e-mail) lub rezygnację z konieczności otrzymywania specyfikacji.

### **ODPOWIEDŹ:**

W przypadku wyszczególnienia rodzajów przesyłek w fakturze, nie ma potrzeby dostarczania wraz z fakturą odrębnej specyfikacji. Zamawiający preferuje wersję tradycyjną (papierową) faktury za wykonane usługi.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część zaproszenia do składania ofert.

**BURMISTRZ**  
  
Ryszard Zych